
15 -06- 232! 

H L A V N Í M Ě S T O P R A H A 
• 

M A G I S T R Á T H L A V N Í H O M Ě S T A P R A H Y |||| | | 
P R A G A Odbor p o z e m n í c h k o m u n i k a c í a drah j 

HH Ěi O d d ě l e n í s i l n i č n í h o s p r á v n í h o ú ř a d u 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/linka/tel.: 

Č.J.: 

MHMP-832641/2021/04/Kf Počet listů/příloh: 1/3 

Spis. zn.: Datum: 

S-MHMP 821777/2021 10. 6. 2021 

Postup aplikace § 19d zákona o pozemních komunikacích - vozidla bez technické 
prohlídky 

N a základě podnětů, jež jsme postupně obdrželi od úřadů městských částí a Správy služeb hl. m. 
Prahy ve věci problematiky odstavených vozidel na pozemních komunikacích, která mají 
propadlou technickou prohlídku nebo jsou technicky nezpůsobilá k provozu, v rámci novely 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, účinné od 30. 4. 2020, jsme v září loňského 
roku poslali na Ministerstvo dopravy, jakožto gestora zákona o pozemních komunikacích, 
žádost o objasnění některých otázek týkajících se postupu při aplikaci nového § 19d, který tuto 
problematiku řeší, k níž jsme v květnu letošního roku od M D obdrželi odpověď, kterou vám 
pro informaci a případnému vašemu dalšímu využití posíláme v příloze. 

V návaznosti na tuto odpověď předkládáme naše doporučení k postupu silničních správních 
úřadů při ohledání vozidla: 

- nemůže-li vlastník pozemní komunikace opatřit údaje o vozidle potřebné k identifikaci 
provozovatele vozidla (vozidlo bez R Z nebo bez zvenčí viditelného VIN), provede na jeho 
žádost SSÚ ohledání vozidla 

- protože se nepředpokládá, že by úkon odemčení a následné uzamčení vozidla provedl přímo 
pracovník SSÚ, který se ohledání účastní, může SSÚ vybrat/pověřit jinou osobu, která tyto 
úkony zajistí 

- silniční správní úřad zveřejní informaci o konání ohledání vozidla minimálně 5 dní 
před konáním ohledání, a to vylepením na vozidle a současně vyvěšením na úřední desce 

- u ohledání by kromě pracovníka SSÚ a odborné firmy na odemčení/uzamčení vozidla měla 
být přítomna i nezúčastněná osoba, například strážník městské policie 

- z ohledání zástupce SSÚ na místě sepíše protokol o ohledání vozidla, který všechny 
zúčastněné osoby podepíší 

- přílohou protokolu o ohledání vozidla je fotodokumentace pořízená při ohledání, příp. 
videozáznam 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 005 422, 

1/2 e-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

mailto:posta@praha.eu


- odborná firma vystaví fakturu za práci na odemčení/uzamčení vozidla objednateli, 
tj. silničnímu správnímu úřadu, který může následně na základě této faktury a protokolu 
o ohledání vozidla žádat vlastníka komunikace o její proplacení v souladu s § 19d odst. 5 
zákona o pozemních komunikacích 

V příloze vám rovněž posíláme nezávazné vzory Informace o konání ohledání vozidla 
a Protokolu o ohledání vozidla vycházející z podkladů poskytnutých Úřadem M C Praha 10 -
odborem dopravy. 

ředitel odboru pozemních komunikací a drah 

STEJNOPIS , za správnost vyhotovení: 

Přílohy: 
Sdělení M D 
Informace o konání ohledání vozidla 
Protokol o ohledání vozidla 

Rozdělovník: 
ÚMČ Praha 1-22 - silniční správní úřady 
Správa služeb hl. m. Prahy - odd. odtahů a vraků 

Spis: 
P K D - 0 4 sektor K f 

Digitálně 
podepsal 
S 

Datum: 2021.06.14 
17:32:05 +02'00' 


